Ese mismo año 1472, en noviembre, se transformó también el treudo vitalicio de la otra panadería franca de disposición municipal, que poseían Bendicho de Cantaviella y su madre, Catalina del Castellar, en treudo perpetuo⁵⁰.

47. 1472: «una de aquellas dos panaderías de hacer pan franco en la ciudad». A.M.Z. Actos Comunes de 1472, fol. 145.

48. Cfr. Apéndice, doc. VI.

49. A.M.Z. Actos Comunes de 1472, fols. 142 y 145.

50. A.M.Z. Actos Comunes de 1472, fols. 164-164v.

APENDICE

I

1402, enero, 25

ZARAGOZA

Martín I autoriza a los panaderos de Zaragoza a reunirse en capítulo en presencia del almutazaf de la ciudad, y redactar ordenanzas para el oficio.

A.C.A. Cancillería, reg. 2.163, fol. 106.

Nos, Martinus, Dei grati rex Aragon, etcetera. Ut vos fideles nostri flaquerii civitatis Cesarauguste sine cursu alicuius pene pro negociis flaquerie congregare melius valeatis ad vestri humilem supplicacionem propter ea nobis factam vobis dictis flaqueriis presentibus et futuris concedimus cum presenti ac licenciam et facultatem plenariam elargimur quod pro negociis dum tatxat dicte flaquerie et non pro aliis, possitis vos congregare in illo loco quem eligeritis presente tum mustacaffo dicte civitatis vel eius locumtenente qui est officialis vestri ordinarius et ibi pro utilitate dicte flaquerie facere ordinaciones licitas et honestas de et cum concessu dicti almutacaffi.

Mandantes per eandem gubernatori, justice et baiulo generali, aliisque officialibus nostris dicte civitatis presentibus et futuris et locatenentibus eorundem, quot licenciam et concessionem nostram huiusmodi teneant firmiter et observent et non contrafaciant aliqua racione vel causa. In eius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo munitam.

Datum Cesaraugustae XXV die januarii, anno a nativitate Domini M° CCCC° secundo. Franciscus de Blanis.

II

1402, enero, 30

ZARAGOZA

Martín I confirma una sentencia dada por los jurados de Zaragoza a 23 de diciembre de 1401 en el pleito sostenido entre los panaderos y los molineros de la ciudad.

A.C.A. Cancillería, reg. 2.283, fols. 22v-25v.

/22v/ Nos, Martinus, Dei gratia rex Aragón, etcetera. Ostensa fuit nobis pro parte flaqueriorum civitatis Cesarauguste quedam sententia lata per juratos dicte civitatis inter ipsos flaqueriorum ex parte una et arrendatores seu detentores molendinorum farineriarum predicte civitatis ex parte altera, sigillaque dicte civitatis appendicio sigillata, cuia siquidem sentencie tenor talis est:

Manifesto sia a todos que como pleytos e questiones fuessen et sean movidos ante los honorables don Pero Cerdan de Escatron, don Pero Ximenez de Ambel, don Aznar Loppez de Lorbes, don Pero Perez de Barbues, don Johan